
Página 26981Número 227 Sábado, 30 de septiembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5597 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de 
Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona tras resultar 
seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al amparo 
de los Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18 de octubre 
de 2018 del Consejo de Administración del Servicio Murciano de 
Salud por los que se aprobaron las ofertas de empleo público del 
Servicio Murciano de Salud y las plazas que debían ser provistas 
por los procedimientos promoción interna correspondientes a los 
años 2017, 2018 y los correspondientes al Plan de Estabilización 
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

Antecedentes

1.º) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.º 294 de 22 de 
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.º 248 de 26 de octubre) del Consejo 
de Administración del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de 
Empleo Público del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han 
de ser provistas por el procedimiento de promoción interna correspondientes a 
los años 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de 
diciembre) la Oferta de Empleo Público correspondiente al plan de Estabilización 
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.º) Tras ello, por medio de la resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 12 de noviembre de 2018 (BORM número 264 de 15 
de noviembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condición de 
personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoría de 
Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona por los turnos de acceso libre y 
promoción interna.

3.º) La base 21 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya 
el proceso selectivo, quienes lo superen habrán de ser nombrados personal 
estatutario fijo en dicha categoría/opción mediante resolución del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que deberá publicarse en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia. 

4.º) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo 
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han 
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su 
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoría/opción 
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los 
artículos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre 

NPE: A-300923-5597



Página 26982Número 227 Sábado, 30 de septiembre de 2023

de 2002, por el que se aprueba la estructura de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud 
al personal que figura en el anexo a esta resolución, tras haber superado las 
pruebas selectivas convocadas por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 12 de noviembre de 2018 (BORM número 264 de 15 de 
noviembre) para la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona 
por los turnos de acceso libre y promoción interna.

Segundo.- Los interesados dispondrán del plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, para tomar posesión de los puestos convocados.

Dicho acto se realizará en el departamento de personal de la Gerencia a la 
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesión, habrá de realizar el juramento 
o promesa de cumplir la Constitución, el Estatuto de Autonomía y las leyes en 
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorías y opciones 
estatutarias a las que accedan, según lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril (BOE n.º 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesión dentro del plazo establecido, cuando 
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producirá el 
decaimiento de su derecho a obtener la condición de personal estatutario fijo 
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa 
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesión, realizará una actividad formativa de 
carácter obligatorio en materia de prevención de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolución se podrá interponer recurso de alzada 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Murcia, a 26 de septiembre de 2023.—La Directora Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-300923-5597



Página 26983Número 227 Sábado, 30 de septiembre de 2023

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 3 de 4 
 

ANEXO 
 
Categoría: DIPLOMADO SANITARIO ESPECIALISTA 

Opción: MATRONA 

 

Nº 
ORDEN D.N.I APELLIDOS NOMBRE DESTINO LOCALIDAD T. 

ACCESO 

1 ***4119** ELENA ELENA  MARIA DEL 
CARMEN 

ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Promoción 

Interna 

2 ***4279** DEL ARCO RAMOS  PILAR ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Promoción 

Interna 

3 ***7084** PONCE TRENZA  ANA BELEN 

EAP LORCA/SAN DIEGO 
0803000910R - TURNO 
TARDES (VIERNES MAÑANA 
CONS.LA PACA) 

Lorca Promoción 
Interna 

4 ***1724** MARTINEZ BIENVENIDO  ESTHER ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  
DE CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

5 ***1516** GARCIA GARCIA  MARIA DEL 
CARMEN 

ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Promoción 

Interna 

6 ***9215** BERENGUER MARTINEZ  YASMINA ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Promoción 

Interna 

7 ***8280** GÓMEZ LÓPEZ  ANA BELÉN ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  
DE CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

8 ***9910** MARTÍNEZ MELLADO  CARMEN MARÍA ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  
DE CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

9 ***2026** MUÑOZ GOMEZ  MARIA JOSE ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  
DE CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

10 ***3502** GARCIA HERNANDEZ  MARIA CELESTE ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Promoción 

Interna 

11 ***0601** CAMPOS NAVARRO  MARIA DOLORES ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Promoción 

Interna 

12 ***0700** GONZÁLEZ FAJARDO  ANA ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  
DE CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

13 ***6926** ZARAGOZA SOLER  MANUELA ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Promoción 

Interna 

14 ***1151** GALINDO ARJONA  LUCIA DEL 
CARMEN 

ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  
DE CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

15 ***1613** ESPINOSA SANCHEZ  MIGUEL ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Promoción 

Interna 

16 ***2915** AMOROS CARMONA  MARIA ÁREA II/ C. HOSPITALARIO  
DE CARTAGENA Cartagena Promoción 

Interna 

17 ***9839** RIZO GONZALEZ  IRENE ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Promoción 

Interna 

18 ***1954** SÁNCHEZ LÓPEZ  FLORA ÁREA IV/ HOSPITAL 
COMARCAL DEL NOROESTE Caravaca Promoción 

Interna 

19 ***4290** LÓPEZ LÓPEZ  MARÍA ISABEL ÁREA IV/ HOSPITAL 
COMARCAL DEL NOROESTE Caravaca Libre 

20 ***8811** BERMÚDEZ RUIZ  MARÍA ISABEL ÁREA IV/ HOSPITAL 
COMARCAL DEL NOROESTE Caravaca Libre 

21 ***9872** VICENTE MOLINA  LUZ MARÍA ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Libre 

22 ***1104** CORRALES RODRÍGUEZ  GEMMA 

EAP PUERTO DE 
MAZARRON-CIAS 
0802200918A-TURNO 
MAÑANA 

Mazarrón Libre 

NPE: A-300923-5597



Página 26984Número 227 Sábado, 30 de septiembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud  

 

 
   

 

Página 4 de 4 
 

23 ***7479** PIRIS GUARDIOLA  MARIA DEL 
CARMEN 

ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Libre 

24 ***0685** FERRÁNDEZ TORRES  SILVIA ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Libre 

25 ***0174** SEGUNDO ORTIN  MARIA VICTORIA ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Libre 

26 ***0907** ROMERO RODRÍGUEZ  SONIA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

27 ***2347** CARRILLO JIMÉNEZ  Mª ISABEL ÁREA I/ H.C.U.  VIRGEN DE LA 
ARRIXACA Murcia Libre 

28 ***5030** REQUENA MARTÍNEZ  VERÓNICA ÁREA V/ HOSPITAL "VIRGEN 
DEL CASTILLO" Yecla Libre 

29 ***0138** MENARGUEZ LUQUE  ALICIA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

30 ***4697** SOTO PÉREZ  Mª DEL ROSARIO ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

31 ***2145** RODRIGO MULERO  ESTEBAN ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

32 ***1789** GONZALVEZ CUTILLAS  QUITERIA ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

33 ***7705** GARCIA MARTINEZ  MARIA DOLORES ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

34 ***3141** GIL BUENDIA  MARIA ANGELES ÁREA III/ HOSPITAL RAFAEL 
MENDEZ Lorca Libre 

 

NPE: A-300923-5597


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8230/2023	Decreto n.º 348/2023, de 28 de septiembre, por el que se modifica el Decreto n.º 245/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo.
	8231/2023	Decreto n.º 349/2023, de 28 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Salud.
	8232/2023	Corrección de error al Decreto n.º 239/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7512/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones estatutarias, a los aspirantes que tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	7839/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Paz Díaz González contra la Resolución de 12 de j
	8129/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Diplomado Sanitario Especialista, opción Matrona tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas a
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	7818/2023	Resolución de 15 de septiembre de 2023 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de murcia, por la que se publica el convenio de colaboración social, adaptado al convenio tipo, entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor.
	7821/2023	Corrección de error, por omisión, a la Orden de 16 de agosto de 2023, de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación sobre disposiciones generales de vedas para la pesca fluvial del año 2023. 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	7820/2023	Anuncio de la Resolución de 18 de septiembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente de inscripción como entidad colaboradora en materia de calidad ambiental de la mercantil, Audiotec Ingeniería Acústica, S.A.
	7822/2023	Anuncio de la Resolución de 18 de septiembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente de inscripción como entidad colaboradora en materia de calidad ambiental de la Mercantil Estudios y Proyectos Omartel, S.L.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	8222/2023	Expte. 1068/2023. Acuerdo del Pleno, de fecha 28 de septiembre de 2023, por el que se aprueba inicialmente el Presupuesto Municipal para el ejercicio 2023.
	Cartagena
	8110/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8111/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8112/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8113/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8114/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8115/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8116/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8117/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8118/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8119/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8120/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8121/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8122/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8123/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8124/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8125/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8126/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	8127/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2023 del Ayuntamiento de Cartagena, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones por el procedimiento de concurrencia competitiva, para el fomento de la participa
	Cieza
	8158/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 18 de septiembre de 2023, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria para 2023, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones a clubes deportivos con sede social

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-09-29T13:52:19+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



